Соглашение о сотрудничестве

 «__» ____________ 20__ года

Автономная некоммерческая организация «Институт консалтинга экологических проектов», в лице директора Давыдовой Натальи Геннадьевны, действующего на основании Устава, именуемая в дальнейшем «Институт» и __________________________________________
______________________________________(наименование организации), в лице _____________________________________________ (должность и ФИО руководителя), действующего на основании _______________, именуем__ в дальнейшем «Организация», с другой стороны заключили настоящее соглашения о нижеследующем:

1. Предмет соглашения
1.1. Организация и проведение регионального этапа научно-исследовательских и прикладных проектов учащихся старших классов общеобразовательных школ/гимназий/лицеев или училищ/техникумов в сфере охраны, восстановления и рационального использования водных ресурсов – Российский национальный юниорский водный конкурс (далее – Конкурс), а также определение победителя регионального этапа Конкурса и представление его работы для участия в общероссийском этапе Конкурса и последующее представление проекта на международном юниорском водном конкурсе в случае, если победителем российского конкурса станет учащийся ________________ (название региона).
1.2. Организация и проведение Конкурса осуществляется в соответствии с Положением о Конкурсе, утверждаемым Институтом.
2. Цель сотрудничества
Целью сотрудничества являются согласованные действия и координация усилий по поощрению проектной деятельности школьников, направленной на решение задач устойчивого водопользования, в том числе проблем водоподготовки и очистки загрязненных стоков, сохранение водного биоразнообразия, исследование корреляций водных, социальных, климатических и других факторов, а также форсайт-исследований.
3. Обязательства сторон
3.1. Институт принимает на себя следующие обязательства:

· методическое обеспечение материалами, необходимыми для организации и проведения конкурса в регионе, в т.ч. положение о Конкурсе;

· обеспечение информационными материалами о российском и международном конкурсе;

· организация общероссийского этапа Конкурса и участия в международном конкурсе.

3.2. Организация принимает на себя следующие обязательства в соответствии с положением о Конкурсе:

· информирование о проведении Конкурса и распространение положения о Конкурсе с приложениями среди муниципальных и региональных учреждений общего, дополнительного и средне-специального образования;

· контроль за проведением муниципальных этапов Конкурса;

· организация и проведение регионального этапа Конкурса в соответствии с положением о Конкурсе;

· оформление работы регионального победителя в соответствии с Положением о Конкурсе;

· направление конкурсной работы для участия в общероссийском этапе Конкурса в соответствии с порядком представления проектов;

· организация сопровождения авторов проекта во время поездки и участия в мероприятиях в рамках финала общероссийского этапа Конкурса;
· направление Институту оригинал-макета любого печатного издания, в котором используется логотип и название Конкурса, выпускаемого по заказу Организации, включая журналы, брошюры, буклеты, листовки, баннеры, плакаты и др., для согласования логотипа и названия Конкурса;
· извещение сотрудников Института обо всех изменениях (контактные данные, название, статус организации и др.), а также в исключительных обстоятельствах о препятствиях для проведения регионального этапа и участия регионального победителя в финале общероссийского этапа Конкурса и об их причинах.
· представление полной контактной информации о сотруднике, ответственном за проведение конкурса в регионе, с которым непосредственно работает Институт.
3.3. В случае победы в номинации «Международная» Российского национального юниорского водного конкурса старшеклассника(ов) ________________ (название региона) Организация дополнительно принимает на себя следующие обязательства:

· помощь Институту в подготовке текста проекта в соответствии с правилами международного конкурса (предоставление всей необходимой дополнительной информации по теме проекта и о его авторе, доработка текста в случае необходимости и др.);

· подготовка и передача Институту всех документов, необходимых для поездки победителя в Стокгольм (заграничного паспорта, анкеты и других необходимых для получения визы документов). Вся подготовительная работа проводится в срок, необходимый для представления документов на международный конкурс; срок определяется организатором международного конкурса, о чем Институт дополнительно информирует Организацию;
· организация проезда победителя общероссийского этапа с сопровождающим лицом в Москву и обратно.
4. Финансовые обязательства при проведении Конкурса
4.1. При проведении регионального этапа Конкурса Организация самостоятельно обеспечивает финансирование расходов на его организацию, в том числе награждение победителей за счет собственных средств и привлеченных средств партнеров и спонсоров на региональном уровне.
4.2. При проведении общероссийского этапа Конкурса Институт самостоятельно несет расходы на его организацию, в том числе награждение победителей за свой счет.

4.3. Оплата расходов, связанных с поездкой победителя регионального этапа Конкурса и сопровождающего лица в Москву для участия в мероприятиях общероссийского финала, включая церемонию награждения, осуществляется за счет средств, привлеченных Организацией (в том числе транспортные расходы, проживание в гостинице, питание школьников вне конкурсных мероприятий).
4.4. Организация поездки и участия российского старшеклассника в международном конкурсе проводится солидарно в следующем порядке:
· Институт несет расходы, связанные с проездом «Москва-Стокгольм-Москва» и пребыванием старшеклассника в Стокгольме,
· Организация несет расходы на проезд старшеклассника и сопровождающего лица до Москвы и обратно.
5. Ответственные лица
5.1. В целях организации оперативного взаимодействия и координации действий Организация определяет уполномоченного представителя, ответственного за проведение Конкурса в регионе, с которым непосредственно работает Институт:
_____________________________________________ (ФИО, должность и контакты: номера телефонов рабочего и мобильного, адреса электронной почты координатора регионального этапа).
5.2. Представитель наделяется правом принятия оперативных решений по согласованию с руководителем Организации в рамках предмета настоящего Соглашения.

5.3. В случае кадровых изменений Организация письменно уведомляет о назначении уполномоченного представителя, что не влечет изменения условий настоящего Соглашения.

6. Срок действия соглашения
6.1. Настоящее Соглашение вступает в силу со дня его подписания, действует в течение 3-х лет с момента подписания Сторонами и обеспечивает проведение Конкурсов 2021-2023гг.

6.2. Возможные расхождения в толковании и применении положений настоящего Соглашения, возникающие в ходе его реализации, подлежат разрешению путем консультаций.

6.3. Настоящее Соглашение может быть изменено только путем составления письменного документа, подписанного Сторонами. Все приложения и дополнения к настоящему Соглашению являются его неотъемлемой частью.

6.4. Настоящее Соглашение не ограничивает сотрудничество Сторон с другими организациями и не преследует цели ограничения их деятельности.

6.5. Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

7. Адреса, реквизиты и подписи Сторон
	АНО «Институт консалтинга

экологических проектов»
Юридический адрес:
129090, г Москва, улица Щепкина, 22
Фактический адрес: 125124, г. Москва, ул. Расковой, 16/26, корп. 2, помещение 1

ОГРН 1037739542170
ИНН 7702230505 КПП 770201001
ОКВЭД 71.12.53
тел./факс: (495) 614-69-44
 тел. (929) 915-71-35

E-mail: russia@water-prize.ru
www.eco-project.org
Директор________________ /Н.Г. Давыдова/
М.П.
	Полное наименование и реквизиты Организации с указанием контактных данных и адреса сайта
(Должность руководителя Организации) __________ ___________ /ФИО/
М. П.

2